Ad quartuz sic pro

cedif. **Videf q̄ ianis glia nō sit vitū capitalē.**
Vitiū. n. qd sp̄ ex altero oriē nō videt esse
capitalē. s; ianis glia sp̄ ex supbia nascif. ḡ
ianis glia nō ē vitū capitalē. B. Honor

videt eē aliqd p̄ncipali⁹ q̄ glia q̄ ē eius esse
 ctus. s; ābitio q̄ ē iordinat⁹ appetit⁹ honor
 nō ē vitū capitalē. ḡ etiā neq̄ appetit⁹ ianis
 glorie. **B. Vitiū capitalē h; aliqūā p̄nci**
palitatē. s; ianis gloria nō v̄r h̄re aliqūā p̄i
cipalitatē: neq̄ q̄tū ad rōnē pcti: q̄a non sp̄
ē pctm mortale neq̄ etiā q̄tū ad rōnē boni
appetibilis: q̄a gloria hūana v̄r eē quoddāz
fragile ⁊ ex hoīem existēs. ḡ ianis glia nō ē
vitū capitalē. B. s; ē q̄ Breg⁹ 31. moral.
numerat ianē gloriā int̄ septē vitia capitalia
B. dicēdū q̄ de vitū capitalib⁹ duplicif
aliq̄ loquūt. Quidē. n. ponūt supbiā vñū d̄
vitū capitalibus ⁊ hi nō ponūt ianē gliaz
inter vitia capitalia. Breg⁹ aut in 31. moral.
supbiā ponūt reginā oīuz vitioz. ⁊ ianē glo
riam q̄ imēdiatē ab ipsa oriē ponit vitū capi
talē. ⁊ B rōnabilif: supbia. n. ut. i. dicef ipoz
tat iordinatū appetitū excellētie. ex oī aut
bono qd q̄s appetit quādā p̄fectionē ⁊ ex
cellētiā cōseq̄. ⁊ iō fines oīuz vitioz ordināf
i finē supbie. ⁊ pp̄t h̄ videt q̄ habeat quādā
gnālē causalitatē sup alia vitia ⁊ nō debeat
ꝑputari inter sp̄alia vitioz p̄ncipia q̄ sūt vitia
capitalia. int̄ bona aut p̄ que excellētiā hō
cōseq̄: p̄cipue ad B opari v̄r gloria in q̄tum
ipoztat manifestatiōne alicui⁹. nā bonū nāli
ter amat ⁊ honorat ab oib⁹. ⁊ iō sicut p̄ glo
riam q̄ ē apud deū cōseq̄ hō excellētiā i reb⁹
d̄nis. ita etiā p̄ gloriā hoīuz cōseq̄ hō excel
lentiā i reb⁹ hūanis. ⁊ iō pp̄t p̄p̄tatem ad
excellētiā quā boīes maxime desiderāt cō
quēs ē q̄ sit multū appetibilis. ⁊ q̄a ex eius
iordinato appetitū multa vitia oriūt. ideo i
anis glia ē vitū capitalē. Ad p̄mū ḡ dicē
dum q̄ aliqd vitū oriiri ex supbia non repu
gnat ei qd ē esse vitū capitalē: eo q̄ sicut s̄
dictū ē supbia ē regina ⁊ mat̄ oīuz vitioz.
Ad secūdū dicēdū q̄ laus ⁊ honor ꝑp̄t
ad gloriā ut s̄ dictū ē sicut cause ex q̄b⁹ seq̄
glia. vñ gloria ꝑparat ad ea sicut finis. pp̄t
hoc. n. aliqs amat honorari ⁊ laudari i q̄tuz
p̄ B aliqs estimat se in alioz notitia p̄clarū.
Ad t̄tū dicēdū q̄ ianis gloria h; p̄ncipa
lem rōnem appetibilis rōne iam dicta. ⁊ B
sufficit ad rationem vitū capitalis: nō autez
requirit q̄ vitū capitalē semp̄ sit peccatum
mortale: q̄a etiā ex veniali peccato potest
mortale oriiri: in quātum. s. veniale disponit
ad mortale.

n

Ad quintum sic pro

cedit. **V**idetur quod inconuenienter dicatur filie inanes glorie esse: iobediencia: iactantia: ypocrisis: contumacia: pertinacia: discordia: nouitatum presumptio. **I**actantia. n. s. m. s. Regl. 22. moral. ponitur in sepe superbie supbia autem non oritur ex iani gloria sed potius ex. ut **Gregorius** dicit 31. moral. g. iactantia non debet poni filia ianis glorie. **P**ro contumacia et discordia videtur ex ira maxime puenire. sed ira est capitale vitium iani glorie adiuturum. g. videtur quod non sunt filie ianis glorie. **C**risostomus dicit super **Matthaeum** quod vbiusque est vana gloria malum est. sed maxime in philanthropia. i. in misericordia quam non est aliquid nouum sed in consuetudine hominum existit est presumptio. g. presumptio nouitatum non debet spalius poni filia ianis glorie. **S**ed est auctoritas **Gregorius** in 31. moral. vbi predictas filias ianis glorie assignat. **R**espondeo dicendum quod sicut dicitur illa vitia que de se nata sunt ordinari ad finem alicuius vitii capitalis dicuntur filie eius finis autem ianis glorie est manifestatio proprie excellentie ut ex se dicitur per ad quod potest habere redere dupliciter. **U**no directe siue per verba. et sic est iactantia siue per facta et sic si sint vera habitia aliquam admirationem est presumptio nouitatum que homines solent magis admirari. si autem per falsa sic est ypocrisis. **A**lio autem modo nititur aliquis manifestare suam excellentiam indirecte ostendendo se non esse alio minore. et hoc quadrupliciter. primo quod ad intellectionem. et sic est pertinacia per quam homo nimis ininitur sue sententiae nolens credere sententiae meliori. 2. quod ad voluntatem: et sic est discordia dum non vult a propria voluntate discedere ut alius concordet. 3. quod ad locutionem. et sic est contumacia dum aliquis verbis clamose se alium litigat. 4. quod ad factum et sic est iobediencia: dum aliquis non vult exequi superioris precepti. **A**d primum ergo dicendum quod sic dicitur est iactantia ponitur spes superbie quantum ad intentionem carum eius que est arrogancia: ipsa autem iactantia exterior ut dicitur in 4. ethicorum ordinatur quantum ad quod ad lucrum: sed frequenter ad gloriam et honorem. et sic oritur ex iani gloria. **A**d secundum dicendum quod ira non causat discordiam et contumaciam nisi cum adiunctione ianis glorie: per hoc scilicet quod aliquis sibi gloriosus reputat quod non cedit voluntati vel verbis aliorum. **A**d tertium dicendum quod ianis gloria vituperatur circa eliam propter defectum caritatis que videtur esse in eo quod profert ianem gloriam vilitati proximi dum propter hoc illud facit. non autem vituperatur aliquis ex hoc quod presumat elemosinas